ВЕСТИ
Арамильские

№26 (1504) 24.05.2023
24

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА

от 16.05.2023 № 182

О внесении изменений в постановле-
ние Главы Арамильского городского округа
от 06.09.2022 № 399 «Об утверждении со-

става комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных слу-

жащих и урегулированию конфликта интере-
сов  в Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 101 Областного за-
кона от 10 марта 1999 года  № 4-ОЗ «О правовых
актах в Свердловской области», статьей 28 Уста-
ва Арамильского городского округа и в связи с
кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Главы
Арамильского городского округа от 06.09.2022
№ 399 «Об утверждении состава комиссии по со-
блюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов в Арамильском городском
округе» следующие изменения:

1.1. Состав комиссии по соблюдению требова-
ний к служебному поведению муниципальных
служащих в Арамильском городском округе из-
ложить в следующей редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление
в газете «Арамильские вести» и разместить на
официальном сайте Арамильского городского
округа.

Глава Арамильского городского округа М.С.
Мишарина

Приложение
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 16.05.2023 № 182

Приложение
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 06.09.2022 № 399

СОСТАВ
Комиссии по соблюдению требований к слу-

жебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов в Арамильском городском
округе

Председатель Комиссии:
Клименко Елена Николаевна - заместитель

Главы Арамильского городского округа.
Заместитель Председателя Комиссии:
Начальник Организационного отдела Админи-

страции Арамильского городского округа.
Секретарь Комиссии:
Дербышева Юлия Александровна – главный

специалист Организационного отдела Админи-
страции Арамильского городского округа.

Члены Комиссии:
Буцко Жанна Юрьевна – Председатель Кон-

трольно-счетной палаты Арамильского город-
ского округа (по согласованию);

Горбунова Яна Евгеньевна – начальник Юри-
дического отдела Администрации Арамильского
городского округа»;

Горяченко Галина Викторовна – начальник
Отдела образования Арамильского городского
округа (по согласованию);

Спирина Яна Нурдиевна - Председатель Ко-
митета по управлению муниципальным имуще-
ством Арамильского городского округа (по со-
гласованию);

Ступина Ольга Александровна – член Обще-
ственной палаты Арамильского городского окру-
га (по согласованию);

Первухина Татьяна Александровна – Предсе-
датель Думы Арамильского городского округа
седьмого созыва (по согласованию);

Пышненко Анжела Эдуардовна - член Обще-
ственной палаты Арамильского городского окру-
га (по согласованию);

Плешакова Инна Николаевна – старший пре-
подаватель кафедры трудового права, государ-
ственной и муниципальной службы Уральского
государственного Юридического университета
(по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА

от 18.05.2023 № 197

О внесении изменений в постановление
Главы Арамильского городского округа от

21.04.2020 № 175 «Об утверждении состава и
положения об административной комиссии
по рассмотрению дел об административных
правонарушениях в Арамильском городском
округе и о признании утратившим силу по-

становление Главы Арамильского городского
округа от 07.09.2011 № 1121 «Об утверждении
состава и положения об административной
комиссии по рассмотрению дел об админи-

стративных правонарушениях в Арамильском
городском округе»

В соответствии с Кодексом Российской Феде-
рации об административных правонарушениях,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации»,
законами Свердловской области от 14 июня 2005
года № 52-ОЗ «Об административных правонару-
шениях на территории Свердловской области», от
23 мая 2011 года № 31-ОЗ «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных обра-
зований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, государственным полномочием
Свердловской области по созданию администра-
тивных комиссий», постановлением Правитель-
ства Свердловской области от 24.08.2011 № 1128-
ПП «Об административных комиссиях», статьей
28 Устава Арамильского городского округа, в
целях повышения качества деятельности админи-
стративной комиссии и в связи с кадровыми пере-
становками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Главы
Арамильского городского округа от 21.04.2020 №
175 «Об утверждении состава и положения об ад-
министративной комиссии по рассмотрению дел
об административных правонарушениях в Ара-
мильском городском округе и о признании утра-
тившим силу постановление Главы Арамильского
городского округа от 07.09.2011 № 1121 «Об ут-
верждении состава и положения об администра-
тивной комиссии по рассмотрению дел об адми-
нистративных правонарушениях в Арамильском
городском округе», изложив Приложение № 1 в
новой редакции (прилагается).

2.    Настоящее постановление опубликовать в
газете «Арамильские вести» и разместить на офи-
циальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа
М.С. Мишарина

                           Приложение

  к постановлению Главы
  Арамильского городского округа

  от 18.05.2023 № 197

  Приложение № 1
  к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 21.04.2020 № 175

Состав
административной комиссии по рассмотрению

дел об административных правонарушениях в
Арамильском городском округе

1. Мишарина
Марина

Сергеевна

Глава Арамильского городского округа, пред-
седатель комиссии

2. Горбунова
Яна

Евгеньевна

Начальник Юридического отдела Админи-
страции Арамильского городского округа,

заместитель председателя
3. Давыдова

Надежда Сер-
геевна

Главный специалист Организационного отде-
ла Администрации Арамильского городского

округа,
секретарь комиссии

Члены комиссии:
1.

2.

3.

4.

Котляр
Наталья Нико-

лаевна
Литвинова
Светлана
Сергеевна

Овчинникова
Мария

Валерьевна
Ипатов

Валерий
Юрьевич

Начальник Отдела жилищно-коммунального
хозяйства Муниципального бюджетного уч-
реждения «Арамильская Служба Заказчика»

(по согласованию)
Главный специалист Юридического отдела
Администрации Арамильского городского

округа

Заместитель Председателя Комитета по
управлению муниципальным имуществом
Арамильского городского округа (по со-

гласованию)
Депутат Думы Арамильского городского

округа
(по согласованию)

5.

6.

Попова
Людмила

Михайловна
Черноколпа-
ков Дмитрий

Владимирович

Начальник Отдела архитектуры и градостро-
ительства Администрации Арамильского

городского округа

Депутат Думы Арамильского городского
округа

(по согласованию)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Арамильского городского

округа

от 18.05.2023 № 23
г. Арамиль

 О предоставлении субсидий из бюджета
Арамильского городского округа социально
ориентированным некоммерческим органи-
зациям,  не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, действую-
щим на территории Арамильского городского

округа

В целях реализации муниципальной програм-
мы «Социальная поддержка населения Ара-
мильского городского округа до 2024 года»
подпрограммы 2 «Поддержка деятельности
общественных объединений, действующих на
территории Арамильского городского округа, и
отдельных категорий граждан», утвержденной
постановлением Администрации Арамильско-
го городского округа от 20.11.2019 № 727 «Об
утверждении муниципальной программы «Со-
циальная поддержка населения Арамильского
городского округа до 2024 года», на основании
постановления Администрации Арамильско-
го городского округа от 31.03.2023 № 167 «О
внесении изменений в постановление Адми-
нистрации Арамильского городского округа от
20.01.2023 № 22 «Об утверждении Положения
о  порядке предоставления субсидий из бюдже-
та Арамильского городского округа социально
ориентированным некоммерческим организаци-
ям, не являющимся государственными (муници-
пальными) учреждениями, действующим на тер-
ритории Арамильского городского округа», во
исполнение протоколов заседания комиссии по
проведению Конкурса на получение финансовой
поддержки в виде субсидий социально ориен-
тированным некоммерческим организациям, не
являющимся государственными (муниципальны-
ми) учреждениями, действующим на территории
Арамильского городского округа, из бюджета
Арамильского городского округа от 14.03.2023
№ 1, от 21.03.2023 № 2:

 1. Предоставить субсидии для финансирова-
ния расходов, связанных с реализацией социаль-
но значимых проектов, следующим социально
ориентированным некоммерческим организаци-
ям, не являющимся государственными (муници-
пальными) учреждениями, действующим на тер-
ритории Арамильского городского округа:

1.1. Арамильской городской общественной ор-
ганизации инвалидов, сирот и членов семей по-
гибших и пропавших без вести во время Вели-
кой Отечественной войны «Надежда» - 68 854,00
(Шестьдесят восемь тысяч восемьсот пятьдесят
четыре) рубля 00 копеек;

1.2. Автономной некоммерческой организации
Спортивный клуб боевых единоборств Сысерт-
ского района Свердловской области «Максер» -
245 427,00 (Двести сорок пять тысяч четыреста
двадцать семь) рублей 00 копеек;

1.3. Арамильскому отделению Свердловской
областной общественной организации инва-
лидов, ветеранов войны, труда, боевых дей-
ствий, государственной службы, пенсионеров
– 85 614,00 (восемьдесят пять тысяч шестьсот
четырнадцать) рублей 00 копеек.

2. Главному специалисту по работе с моло-
дежью Муниципального казенного учреждения
«Управление культуры, спорта и молодежной по-
литики Арамильского городского округа» (М.С.
Никифорова – по согласованию) по дготовить
Соглашения о предоставлении и использовании
субсидий из бюджета Арамильского городского
округа с социально ориентированными неком-
мерческими организациями, не являющимися
государственными (муниципальными) учрежде-
ниями, действующими на территории Арамиль-
ского городского округа.

3. Настоящее распоряжение разместить на
официальном сайте Арамильского городского
округа и в газете «Арамильские вести».

Глава Арамильского городского округа
М.С. Мишарина

Официально